N. Nostri Septembri. Pontificatus nostri Anno quarto. **C**uli ergo oino hoim liceat hanc paginā nostre approbationis/ confirmationis/comunionis/constitutionis/rogationis/monitionis/bhortationis/et mandati infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attemptare psumperit/indignatio nē omnipotētis dei/et beatorū Petri et Pauli apolorum eius se nouerit incursum. Datum Constantie. viij. kl. februarij. Pon tificatus nostri Anno quinto.

Hanc in forma confirmat Sacrosancta synodus Basilieſi. Non Januarij Anno dñi AD.cccc.xxvij.

nōta bullæ

Priuilegiū dñi Martini pape. v. **D**r mo nasteria et psone ordinis nō soluent decimas tam de possessionibꝫ ante et post cō cilium generale acquisitis qꝫ de cetero ha bendis. **E**t etiā de noualibꝫ siue ante siue post huiusmodi ciliū acquisitis et acqui rendis quōcūqꝫ vel qualitercūqꝫ ercolantur. **E**tia de illis possessionibꝫ de quibus aliquis hacten⁹ decimas pcepit/ necnon de ortis/virgultis/piscationibꝫ/ et aīaliū nutrimentis a pstatioē decimarū eximunt̄.

Artinus Ep̄s seruus seruorū dei. Venerabilibꝫ fratribus archiepis et ep̄is/ac dilectis filiis abbatis prioribus/decanis/archidiaconis/ppositis et alijs ecclesianū plitis/ad quos p̄sentes littere p̄euenerint. Salutē et aplicam benedic-

14

tionē. **A** militanti ecclesie licet immoritī disponētē dñō p̄fiden-
tes circū curā ecclesiārū/ac monasterioꝝ omniū solertia reddi-
mūr indefessa sollicitivt iuxta debitū pastoralē officiū eoꝝ occur-
ramus dispendūs/t pfectibꝫ diuina cooperāte clemētia salu-
briter intēdamus. **C**ū abbates cisterciēn ordinis ad cōmoniti-
onē felicis recordatiōis **I**nnocētij pape p̄decessoris nostri sta-
tuerūt vt de cetero fratres ipsiꝫ ordinis ne occasione p̄uilegio
rum suoꝝ grauarent/de alienis terris/t ab eo tēpore acquirē-
dis si eis pprijs manibꝫ/aut sumptibꝫ colerent/decimas p̄sol-
uerent ecclesijs quibꝫ rōne p̄diorū antea soluebanꝫ/nisi cum
eisdē ecclesijs aliter ducerent cōponendū/dictus p̄decessor no-
ster/qꝫ sperabat vt ecclēsiārū plati p̄niores t efficaciores exi-
sterent/ad exhibendū de suis malefactoribꝫ iusticie cōplemen-
tum/t eorū priuilegia diligētius t pfectius obseruarēt/ statu-
tum h̄mōi gratū habētes t ratum/hoc ad alias regulares qui
similibꝫ gaudent p̄uilegijs extendi voluit t m̄dauit. **S**ed qđ
dolētes referimus res in cōtrariū est versa/sicut ex graui quere-
la dilecti in christo filiū Johānis abbatis cistercieſi/necnō alio-
rū abbatū/priorū/abbatissarū nobis innotuit. **N**ōnulli ecclēsi-
arū plati/archiepi/t epi/t alijs clerici/eorū priuilegia temere cu-
pientes/t cōtendētes/malicioſe ipsoꝝ puertere itellectū/ ipos
t ipsas/ac cōuentus t monasteria grangiasqꝫ inquietat multi-
pliciter. Nam cū sit ipſis ac p̄fato ordini indultū vt de nouali-
bus que pprijs sumptibꝫ excolunt/siue de ortis/virgultis/et
piscationibꝫ suis/vel de suoꝝ animaliū nutrimentis/nullus ab
eis decimas exigere vel extorquere p̄sumat. **Q**uidā puerſo in-
tellectu cōficto dicentes quod hec non possunt nec debent in-
telligi/nisi de his que sunt ante generale cōciliū acquisita/ ip-
sos t dictū ordinē ac monasteria dicti ordinis grangiasqꝫ in ge-
nere t in specie sup his multipli veratione fatigant. **M**os em
ppagationē ordinis/t tranquillitatē p̄fatoꝝ abbatū/priorū/
abbatissarū/t cōuentū dieti ordinis intēſis desideriis affecta-
tes/p̄fatis t pluribus alijs fauoribus psequi gratie amplioris
eorū supplicationibus inclinati de ſpeciali gratia/necnō ex cō-
ſideratiōenō nullorū regū t principū qnobis suas destinarūt